
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2012 - PR

1/2012

1/2012

04/01/2012

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

1/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 1/2012

e )  Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAR E EXECUTAR O PROJETO DE TRABALHO 
TÉCNICO SOCIAL PARA A CONSTRUÇÃO DE 74 UNIDADES HABITACIONAIS COM MÃO-DE-OBRA 
ESPECIALIZADA NO LOTEAMENTO HABITACIONAL ARMINDO DE MEDEIROS HARO, BAIRRO SÃO 
BRAZ, NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, CONFORME PLANO DE TRABALHO E ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS. 

d )  Data Homologação: 17/01/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

JOAÇABA                  ,   17   de  Janeiro   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2012 - PR

1/2012

1/2012

04/01/2012

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

RI SOLUÇÕES PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO REGIONAL     (10691)

1 ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO
TÉCNICO SOCIAL PARA A CONSTRUÇÃO DE 74 UNIDADES
HABITACIONAIS COM MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA NO
LOTEAMENTO HABITACIONAL ARMINDO DE MEDEIROS
HARO, BAIRRO SÃO BRAZ, NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA,
CONFORME PLANO DE TRABALHO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS.
ATIVIDADE 01
PRODUTO FINAL: PROJETO TÉCNICO SOCIAL  CONTENDO:
o CARACTERIZAÇÃO DA ÁREA DE INTERVENÇÃO E DO
ENTORNO;
o CARACTERIZAÇÃO SOCIOECONÔMICA DA POPULAÇÃO
BENEFICIÁRIA;
o IDENTIFICAÇÃO DOS NÍVEIS DE ORGANIZAÇÃO DA
POPULAÇÃO;
o JUSTIFICATIVA DO PROJETO;
o OBJETIVOS A SEREM ALCANÇADOS;
o METODOLOGIA DE IMPLANTAÇÃO DOS TRABALHOS;
o PLANO DE REASSENTAMENTO OU REMANEJAMENTO DE
FAMÍLIAS, SE FOR O CASO;
o COMPOSIÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA;
o METODOLOGIA DE AVALIAÇÃO;
o IDENTIFICAÇÃO DE PARCERIAS;
o COMPOSIÇÃO DE CUSTOS;
o CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DE ATIVIDADES

ATIVIDADE 02
PRODUTO FINAL: RELATÓRIO CONTENDO AS AÇÕES
EXECUTADAS NA FASE INICIAL OU PRÉ-CONTRATUAL,
APRESENTADO DE FORMA DESCRITIVA (O QUE, QUANDO,
COMO, QUEM), ANEXANDO COMPROVANTES DE EXECUÇÃO
(FOTOS, LISTA PRESENÇA, ATA, MEMÓRIA, FOLDERS, ETC.).

ATIVIDADE 03
PRODUTO FINAL: RELATÓRIOS MENSAIS (OU CONFORME
PERIODICIDADE PREVISTA EM PROJETO) CONTENDO A
DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (O QUE,
QUANDO, COMO, QUEM), ANEXANDO COMPROVANTES DE
EXECUÇÃO (FOTOS, LISTA PRESENÇA, ATA, MEMÓRIA,
FOLDERS, ETC.).

ATIVIDADE 04:
PRODUTO FINAL: RELATÓRIO FINAL CONTENDO A
DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (O QUE,
QUANDO, COMO, QUEM), ANEXANDO COMPROVANTES DE
EXECUÇÃO (FOTOS, LISTA PRESENÇA, ATA, MEMÓRIA,
FOLDERS, ETC.) E TABULAÇÃO DA AVALIAÇÃO FINAL.

1,00  40.000,0040.000,00    0,0000

40.000,00Total do Fornecedor:

40.000,00Total Geral:

JOAÇABA                  ,   17   de  Janeiro   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2012 - PR

1/2012

1/2012

04/01/2012

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

JOAÇABA                  ,   17   de  Janeiro   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------


